
 

 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 581-1/16 

 

10 ноября 2016 г.                            

пгт Раздольное  
 

О принятии из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым знаков туристской навигации 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                       

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21 августа 2014 года 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 

в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым 

от 11 ноября 2014 года № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения 

имущества, находящегося в государственной собственности Республики 

Крым и закрепленного за государственными унитарными предприятиями            

и государственными учреждениями Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения и оперативного управления», Распоряжением Совета 

министров Республики Крым от 27 сентября 2016 года № 1203-р                        

«О передаче в муниципальную собственность знаков туристской навигации», 

Уставом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета                      

I созыва от 19 января 2016 года № 428-1/16 «О даче согласия в приеме из 

государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым знаков туристской навигации», решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 29 марта 2016 года                            

№ 475-1/16 «Об определении собственника муниципального имущества 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым», 

принимая во внимание рекомендации комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям от 10.11.2016, районный совет  

Р Е Ш И Л: 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования 



Раздольненский район Республики Крым знаки туристской навигации 

согласно приложению.    

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести 

мероприятия по принятию имущества, указанного в п. 1. настоящего 

решения, включения его в Реестр недвижимого имущества (знаки туристской 

навигации) собственности муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым.  

3. Установить, что право муниципальной собственности на 

имущество, указанное в п.1 настоящего решения, возникает с даты 

утверждения акта приема-передачи. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подписания. 

5. Решение обнародовать  на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым  (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                                  Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

Приложение 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета I с озыва 

от 10.11.2016 № 581-1/16 

 

 

Перечень 

имущества (знаки туристской навигации), принимаемого из 

государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым  
 

№ 

п/п 

Знаки туристской навигации Количество  

1.  Бакальская коса  1 

2.  Бакальская коса  1 

3.  Братская могила советских пограничников  1 

4.  Бакальская коса  1 

5.  Лебяжьи острова  1 

6.  Озеро Бакал  1 

7.  Бакальская коса  1 

8.  Озеро Бакал  1 

 

 


